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Tomasz Klimczak 

Wójt Gminy Pacyna 

 

Informuję, iż na podstawie Komunikatu Nr 11 z dnia 05 grudnia 2025 r. Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyninie  w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego zasilanego ze Stacji Uzdatniania Wody  

w Lubikowie stwierdzono przydatność wody do spożycia przez ludzi.  

Badania prób wody przeznaczonej do spożycia pobranych z wodociągu publicznego 

Lubików, zasilanego ze Stacji Uzdatniania Wody w Lubikowie, gm. Sanniki nie wykazały 

obecności mikroorganizmów chorobotwórczych i woda jest przydatna do spożycia przez ludzi 

na podstawie sprawozdań z badań wykonanych w ramach kontroli: 

• wewnętrznej Miasta i Gminy Sanniki przeprowadzonej w dniu 25.11.2025 r.; 

• urzędowej Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyninie 

przeprowadzonej w dniu 02.12.2025 r. 

Pragnę poinformować, iż na Stacji Uzdatniania Wody w Lubikowie od października 

trwają prace modernizacyjne tj. montowane były studnie pomiarowe z zasuwami. Dzięki tej 

inwestycji w przypadku awarii nie będzie konieczne wyłączanie większych obszarów. 

Docelowo powstało 16 studni, co pozwoli na lokalne odcięcia i sprawniejsze zarządzanie siecią 

wodociągową. Ponadto jest montowany nowy zbiornik wodny o pojemności 300 m3.  

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i jakość wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi zlecono zakup i montaż nowoczesnej lampy ultrafioletowej (UV) na Stacji 

Uzdatniania Wody w Lubikowie - montaż zaplanowany jest na najbliższe dni. Jej działanie 

polegać będzie na emitowaniu promieniowania UV-C, które skutecznie zniszczy materiał 

genetyczny bakterii, wirusów oraz innych mikroorganizmów obecnych w wodzie. Dzięki temu 

drobnoustroje stracą zdolność do namnażania się i przestaną być groźne dla zdrowia. 

Najważniejsze korzyści stosowania lampy UV to skuteczna eliminacja bakterii, w tym coli oraz 

wielu innych mikroorganizmów chorobotwórczych, brak użycia chemii – dezynfekcja odbywa 

się wyłącznie za pomocą światła UV, dzięki czemu woda nie zmienia smaku ani zapachu. 

Montaż takiego urządzenia znacząco zwiększy bezpieczeństwo systemu wodociągowego  

i pozwoli na stałe kontrolowanie jakości wody dostarczanej mieszkańcom. 

Pragnę podkreślić, iż woda przeznaczona do spożycia przez mieszkańców z wodociągu 

publicznego zasilanego ze Stacji Uzdatniania Wody w Lubikowie została przywrócona  

do jakości zgodnej  z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (t.j. Dz. U. 2017 r. poz. 2294 ze zm.). 

 

 

Otrzymuje: 

1. Adresat 

2. a/a 


		2025-12-08T13:06:27+0100
	Gabriel Paweł Wieczorek




